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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

Nr._____ Prot                                                                      Shkodër, më  ____.____.2020 

 

 

Lënda: Dërgohet  formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të 

publikohet në buletin) 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK  

Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Shkodër  

Adresa: L. ”Vasil Shanto”, Rr.”13 Dhjetori”, tel + 35522400150 

Lloji i proçedurës së prokurimit: Kërkesë për Propozim (prokurim publik me mjete 

elektronike). 

Objekti i prokurimit (nqs ka lote i ndarë sipas lotëve): ”Mirëmbajtje e ndërtesës së 

Bibliotekës “Marin Barleti” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76871-10-28-2020 

Fondi limit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 829,166 (tetëqind e njëzet e nëntë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë viti 2020 sipas VKB nr. 26 datë 30.12.2019 

“Për miratimin e Buxhetit të vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesëm përfundimtar 

2020 - 2022 të Bashkisë së Shkodrës për shpenzime. 

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lote e ndarë sipas loteve): 768,878 (shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

Data e zhvillimit të tenderit: data 09.11.2020, ora 13.00. 

Vendi: Njësia e Prokurimeve Publike, Bashkia Shkodër. 

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues: bashkimi i operatorëve ekonomik Rozafa 

94“ shpk, me NUIS J66915036O dhe „Karl Gega Konstruksion“ shpk, me NUIS 

J66703076W përfaqësuar me prokurë të posaçme me nr. 2373 rep., nr. 1350 kol., dt. 

07.11.2020 nga shoqëria „Rozafa 94“ sh.p.k me Adresa: Lagjja „Manush Alimani“, 

Bulevardi Zogu i I-rë –Shkodër.  

        KRYETAR 

Voltana Ademi 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

                                                                                                     Data 19/11/ 2020 

 

Nga: Bashkia Shkodër  

Adresa: L.”Vasil Shanto”, Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150. 

Për: Bashkimi i operatorëve ekonomik ”Rozafa 94“ shpk, me NUIS J66915036O dhe 

„Karl Gega Konstruksion“ shpk, me NUIS J66703076W përfaqësuar me prokurë të 

posaçme me nr. 2373 rep., nr. 1350 kol., dt. 07.11.2020 nga shoqëria „Rozafa 94“ sh.p.k  

Adresa: Lagjja Manush Alimani, Bulevardi Zogu i I-re –Shkoder.  

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Mirëmbajtje e ndërtesës së Bibliotekës “Marin 

Barleti” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76871-10-28-2020 

Fondi limit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 829,166 (tetëqind e njëzet e nëntë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë viti 2020 sipas VKB nr. 26 datë 30.12.2019 

“Për miratimin e Buxhetit të vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 

2020 - 2022 të Bashkisë së Shkodrës për shpenzime. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

favorshme 

-Afati i përfundimit të sherbimit: 1 (një) muaj. 

-Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 02.11.2020 nr. 94.  

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 09.11.2020, ora 13.00. 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatese të 

ofruara: 

1. Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k, NUIS K57123001R me 

administrator z. Mario Delia. 

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. Asnjë dokument tjetër përveç vërtetimit për xhiron 

e tre viteve të fundit. 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik „Rozafa 94“ shpk, NUIS J66915036O  me 

admisnitrator z. Muhamet Kaçirani dhe „Karl Gega Konstruksion“ shpk me 

NUIS J66703076W, me administrator z. Hartjan Sallaku, përfaqësuar me 

prokurë të posaçme me nr. 2373 rep., nr. 1350 kol., dt. 07.11.2020 nga shoqëria 

„Rozafa 94“ sh.p.k. 

Vlera 768,878 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë 

pa tvsh. 
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3. Bashkimi i operatorëve ekonomik „K.M Konstruksion“ shpk, NUIS 

K66725002G  me admisnitrator z. Mark Kushi dhe „Preka“ shpk me NUIS 

K46420001I, me administrator z. Gjokë Preka, përfaqësuar me prokurë të 

posaçme me nr. 2550 rep., nr. 932 kol., dt. 06.11.2020 nga shoqëria „K.M 

Konstruksion“ sh.p.k. 

Vlera 742,386 lekë pa tvsh (shtatëqind e dyzet e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e 

gjashtë). 

 

Ka ofertues të skualifikuar. 

1. Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k   

- Nga verifikimi i dokumentacionit te percjelle nga ana juaj, rezulton se nuk keni 

paraqitur asnjë dokument tjetër përveç Vërtetimit të Xhiros së 3 viteve të fundit. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik „K.M Konstruksion“ shpk dhe 

„Preka“ shpk 

- Kontrata e bashkëpunimit midis dy shoqërive “K.M Konstruksion” shpk dhe 

“Preka” shpk me nr. Rep. 2551, nr. Kol 933, dt. 06.11.2020 nuk është bërë në 

përputhje me VKM nr. 914, dt. 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar kreu VII, neni 74,  pika 1I, citoj: ”Para dorëzimit 

të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të 

noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 

punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga 

anëtarët e këtij bashkimi”, sepse shoqeritë nuk kanë përcaktuar elemente 

konkrete që do të realizojë secili prej tyre në perputhje me kapacitet teknike të 

secilit. 

- Sipas marrëveshjes kane bërë një ndarje vetëm të përqindjes 71 % të punimeve 

do i kryejë  K.M Konstruksion shpk dhe 28 % të punimeve do i kryejë “Preka” 

shpk, duke mos pasqyruar asgjë në lidhje me zërat e prevetivit. 

- Me këtë kontratë bashkëpunimit KVO nuk është në gjendje të përcaktojë nëse 

anëtarët e këtij bashkimi i përmbushin kërkesat ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike në përputhje me përqindjen e pjesmarrjes në punë, 

shërbim, apo furnizim të përcaktuar në Akt-Marrëveshje. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: bashkimi i operatorëve 

ekonomik Rozafa 94“ shpk, dhe „Karl Gega Konstruksion“ shpk, me NUIS 

J66915036O me admisnitrator z. Muhamet Kaçirani dhe „Karl Gega Konstruksion“ 

shpk me NUIS J66703076W, me administrator z. Hartjan Sallaku, përfaqësuar me 

prokurë të posaçme me nr. 2373 rep., nr. 1350 kol., dt. 07.11.2020 nga shoqëria „Rozafa 

94“ sh.p.k, me ofertën ekonomike me vlerë 768,878 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

tetëmijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimeve Publike, Bashkia 

Shkodër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pese) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Gjithashtu duhet të paraqitni 
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të gjithë dokumentacionin e hedhur në tender origjinal ose kopje të noterizuar, të 

numerizuar dhe të inventarizuar.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Në respektim të afatit 7 (shtatë) ditor të ankimimit nga dita e nesërme e punës qe është 

bërë vlerësimi i ofertave në sistemin SPE pranë Autoritetit Kontraktor nuk janë 

paraqitur ankesa. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.11.2020. 

Ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Ankesa: Jo nuk ka patur. 

Në respektim të afatit 7 (shtatë) ditor të ankimimit nga dita e nesërme e punës qe është 

bërë vlerësimi i ofertave në sistemin SPE pranë Autoritetit Kontraktor nuk janë 

paraqitur ankesa. 

 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

VOLTANA ADEMI 
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